REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

S yfe—

RESOLUCION No. 01-6-01¢- (0004704.

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE,el 14 de noviembre de ZOOO,Vée ha otorgado ante 1a Notaria Décimo Tercera del canton
Guayaquily ta escritura pablica de conversidn del capitalyvde sucres a délares de los Estados

Unidos de América, aumento de capital y reforma del estatuto de la compahia de responsabilidad
limitada EL COSTURERO C. LTDA.;Jf

QUE Ta sefiora Sara Toro de Gagliardo, en su calidad de Gerenteyde Ta cqmpaﬁia, con el
patrocinio de 1a abogada Maria del Pilar de Jarrin, ha presentado copias de dicha escritura;
la misma que reane los requisitos de Ley;

X
QUE el Departamento de Inspeccidn y Control de Companias, ha emitido informe favorable

No. 01-775-DIC, de 2001.04.26; que amplia al informe No.00.410.DIC del 2000.12.28, para la
aprobacion soiicitada;

QUE el Departamento Juridico de Compaiias, ha emitido informe favorable No.G-1J-01-4655
de mayo 8 de 2001, para la aprobacidn solicitada:

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior Superfhtendente de Companias

mediante Resoluciones Nos.ADM-00389 de noviembre 17 de 2000; y, ADM-98205 del 28 de septiembre
de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO | PRIMERO.-/ APROBAR; a)\/1a copversion del capital de la compaiiia de
responsabitidad/timitada EL COSTURERO C. LTDA.y de sucres a dolares de los Estados Unidos
: de América; b)vel aumento de capital por DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,
\ dividido en CINCO MIL participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR, cada una de ellas; y, c), 1a
reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por
una vez, en uno de 1os periddicos de mayor circulacidon en el domicilio principal de la compafiia.
Un ejemplar de la publicacidn debera entregarse a este Despacho.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que Ta Notaria Décima Tercera del cantén Guayaquil, tome /

. X . - . .
nota al margen de 1a matriz de 1a escritura pablica que se aprueba, del contenido de 1a presente
Resolucidn y siente razdn de esta anotacion.

| ARTICULO CUARTO.-. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantdn Guayaquii: a)
inscriba ta referida escritura piblica, junto con la presente Resolucién, archive una copia de
dicha escritura y devuelva las restantes con.ta razén de la inscripcion que se ordena; vy, b)-

cumpla las demds prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 33 del Cédigo
de Comercioy |

ARTICULO QUINTO.~ DISPONER que el Notario Trigésimo del cantdn Guayaquil, anote al
margen de 1a matriz de la escritura piablica del 26 de abril de 1982, por la cual se constituyd
la compania en referencia, que ha procedido a convertir e} capital de sucres a dbolares de 1os
Estados Unidos de América, aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura
publica que se aprueba por la presente Resolucidn y siente razén de esta anotacion.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ew”Ta\Superintendencia de~Lompahias, en Guayaquil, a

% \ ’ . S A AL

et e el PO Sy et . ey ¢ Ay Nl o e il —— i g g R rEey ol e e _w.‘

ﬂrgeﬂaﬂza Arosemena °.
\ INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL
A\ﬁEJ\T \MLM

X@g. No.25604

o




REGISTRD MER{CANTIL
CAPTORS SIFAN ALY ITE

.....

il-l';--ﬂ' .,._q-l e |r..-" ._"-.#4..'

o E M ¥
.r# = oz e . A i e ok ?,u I /r o Yy ﬂ:ﬂrf’*w

., Hﬁ-‘-[-ﬂw o .,.-“-: - ‘Iu,.: -5.1,
e Lai..d’i W LL-"J# L-"H'L.- NIV ¥ l-....rt,.u.? 'LJ L fe

o ;r,.r bt ht ALY A e
ﬁrmq;:-p%-@ Leenfs rf-‘*#f‘-*‘* = Fﬂ‘;‘:g X ’?“;‘4/ mrrern 14 338/3"}*1@?‘
f"{t‘"iﬁ..‘:xfff) f"’%”ﬁ"dﬁ i Vot et & R e A Jﬂaﬁ/ﬂt"‘f

.-r-‘ =B e L i e A ﬁ ﬂ o = g 3'::-;; B LR A . Y o i Toe ~h uc R ""ir ﬂ"’"""‘r oy A
“w I - : CLERE
: hmHL.F ﬁ;Lr-F J-'u."*.r N ‘t—#iuud -El-x.ll! .!Lrier Trag PR WP IMEIJH ‘lb-é"l-.a* *ﬁwf J-M HﬁhLLHd
] 1#1”*. - pﬂﬂéﬂnﬁjﬂﬂ .r"fr"j.f i B #ﬁﬂ u-"'d'r"*!; Hf'u mﬁm rw,-i'r:}r-ra-g j‘f tr"'ha,r'\_p‘-l ﬁf M-ﬂ‘;. L o ¥
ceet P m—r o e : — S ! . . NI e R R T PR ral 'ni" - - s j"f ":---Ef Tat ."

E ;

Vi~ ;’;.‘;iii.lf;**”?ﬁlff:;"f(;iﬂf‘.f X T W v R Vet~ ibict Wertsedie *ifﬁfff?f":/ut‘f SO (i

,Hf‘“&{"‘*'l ﬁ-l\‘rf i'ff"?
-ddhmw i'..r - Ao F 4

“1

[ ]

il .

IR R RA/AITIRLE RS ﬁmﬁf ™ TADSTYA

A.lhﬂ'd‘lﬁﬂ'ﬂ- .-‘.‘ai:ﬂﬁ-;uh..... -ﬂ-r.ll-

RECGTETRAN Wj*ﬁ»ﬁ% MF?’“QM?’T?
L7EL L ARAW 020 Caif y £RE 248t s

L .l.t‘ : TR, -'




